平成 23 年 3 月 18 日

各  位

会 社 名   ホ ク ト 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  水野 雅義
（コード番号  １３７９  東証第一部）
問合せ先  専務取締役管理本部長  高藤 富夫
（TEL． ０２６－２５９－５９５５ ）
（URL  http://www.hokto-kinoko.co.jp/）

東北地方太平洋沖地震の影響（第二報）及び
被災地への支援に関するお知らせ

 平成 23 年 3 月 11 日に発生いたしました東北地方太平洋沖地震及び長野県北部地震により

被災された皆様に、心よりお見舞い申し上げます。
東北地方太平洋沖地震の影響に関する続報と被災地への支援につきまして、下記のとおり

お知らせいたします。併せて長野県北部地震による影響につきましてもお知らせいたします。

記

１．被害の状況について

 ①東北地方太平洋沖地震について

宮城県大崎市にある宮城きのこセンターにおきましては、従業員に加えその家族の安

否につきましても確認できており人的被害はありませんでした。また当センターへの送

電は回復しておりますが、工場の被害状況につきましては、引き続き調査中であります。

なお操業再開につきましては、原材料や資材の調達、製品供給等の回復状況等を確認

しながら決定することとしております。

 ②長野県北部地震について

当社及び当社グループへの影響はなく、通常稼働をしております。

２．業績への影響について

この地震における損害及び業績に与える影響について現在調査中であります。業績へ

の影響が見込まれる場合は速やかに開示いたします。

３．災害支援について

  この地震による被災者の救済及び被災地の復興に役立てていただくため、日本赤十字社

を通じて、義援金 20 百万円を贈ることといたしました。

  また、現在、当社きのこ製品の無償提供による被災地への支援を行っております。

  被災地の一日も早い復興を心よりお祈り申し上げます。

以  上